

連結安定調達比率に関する定量的開示事項  
(2024年6月期)

(別紙様式第六号)

(単位：百万円、%)

| 項番           |                                                                            | 当四半期      |           |              |           |              | 前四半期      |           |              |           |              |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|
|              |                                                                            | 算入率考慮前金額  |           |              |           | 算入率<br>考慮後金額 | 算入率考慮前金額  |           |              |           | 算入率<br>考慮後金額 |
|              |                                                                            | 満期なし      | 6月未満      | 6月以上<br>1年未満 | 1年以上      |              | 満期なし      | 6月未満      | 6月以上<br>1年未満 | 1年以上      |              |
| 利用可能安定調達額（１） |                                                                            |           |           |              |           |              |           |           |              |           |              |
| 1            | 資本の額                                                                       | 558,168   | -         | -            | 41,091    | 599,259      | 568,385   | -         | -            | 51,113    | 619,498      |
| 2            | うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額 | 558,168   | -         | -            | 41,091    | 599,259      | 568,385   | -         | -            | 51,113    | 619,498      |
| 3            | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額                                                    | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 4            | 個人及び中小企業等からの資金調達                                                           | 5,714,574 | -         | -            | -         | 5,218,837    | 5,657,157 | -         | -            | -         | 5,164,794    |
| 5            | うち、安定預金等の額                                                                 | 1,514,427 | -         | -            | -         | 1,438,705    | 1,467,068 | -         | -            | -         | 1,393,714    |
| 6            | うち、準安定預金等の額                                                                | 4,200,147 | -         | -            | -         | 3,780,132    | 4,190,089 | -         | -            | -         | 3,771,080    |
| 7            | ホールセール資金調達                                                                 | 2,120,300 | 1,142,828 | 471,098      | 770,983   | 2,209,095    | 2,162,896 | 1,132,446 | 284,482      | 872,768   | 2,233,095    |
| 8            | うち、適格オペレーショナル預金の額                                                          | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 9            | うち、その他のホールセール資金調達の額                                                        | 2,120,300 | 1,142,828 | 471,098      | 770,983   | 2,209,095    | 2,162,896 | 1,132,446 | 284,482      | 872,768   | 2,233,095    |
| 10           | 相互に関係する資産がある負債                                                             | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 11           | その他の負債                                                                     | -         | 80,745    | -            | 15,269    | -            | -         | 85,545    | -            | 9,806     | -            |
| 12           | うち、デリバティブ負債の額                                                              | /         | /         | /            | 15,269    | /            | /         | /         | /            | 9,806     | /            |
| 13           | うち、上記に含まれない負債の額                                                            | -         | 80,745    | -            | -         | -            | -         | 85,545    | -            | -         | -            |
| 14           | 利用可能安定調達額合計                                                                | /         | /         | /            | /         | 8,027,192    | /         | /         | /            | /         | 8,017,388    |
| 所要安定調達額（２）   |                                                                            |           |           |              |           |              |           |           |              |           |              |
| 15           | 流動資産の額                                                                     | /         | /         | /            | /         | 144,859      | /         | /         | /            | /         | 160,743      |
| 16           | 金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額                                           | 10,723    | -         | -            | -         | 5,361        | 8,921     | -         | -            | -         | 4,460        |
| 17           | 貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額                                       | 276,002   | 698,306   | 301,250      | 5,980,373 | 5,610,350    | 286,678   | 695,572   | 280,199      | 6,007,216 | 5,638,217    |
| 18           | うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額                                     | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 19           | うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額                                       | -         | 103,579   | 29,828       | 324,443   | 354,893      | -         | 93,202    | 33,495       | 355,463   | 386,190      |
| 20           | うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）                              | 6,373     | 554,574   | 212,739      | 3,620,795 | 3,358,118    | 6,877     | 566,758   | 209,706      | 3,558,353 | 3,309,514    |
| 21           | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額                                                     | -         | 22,296    | 18,930       | 531,993   | 366,408      | -         | 22,731    | 17,068       | 533,771   | 366,851      |
| 22           | うち、住宅ローン債権                                                                 | -         | 268       | 646          | 1,470,534 | 1,137,076    | -         | 252       | 675          | 1,462,176 | 1,130,091    |
| 23           | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額                                                     | -         | 249       | 588          | 566,669   | 368,753      | -         | 234       | 617          | 566,107   | 368,395      |
| 24           | うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの                                               | 269,629   | 39,885    | 58,037       | 564,601   | 760,261      | 279,801   | 35,360    | 36,323       | 631,224   | 812,421      |
| 25           | 相互に関係する負債がある資産                                                             | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 26           | その他の資産等                                                                    | 83        | 51,239    | 13,352       | 353,890   | 398,456      | 41        | 47,316    | 11,216       | 343,150   | 388,355      |
| 27           | うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）                                                    | -         | /         | /            | /         | -            | -         | /         | /            | /         | -            |
| 28           | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）         | /         | /         | /            | 30,113    | 25,596       | /         | /         | /            | 30,113    | 25,596       |
| 29           | うち、デリバティブ資産の額                                                              | /         | /         | /            | 4,602     | -            | /         | /         | /            | 4,306     | -            |
| 30           | うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額                                             | /         | /         | /            | 3,178     | 3,178        | /         | /         | /            | 1,979     | 1,979        |
| 31           | うち、上記に含まれない資産及び資本の額                                                        | 83        | 51,239    | 13,352       | 315,997   | 369,682      | 41        | 47,316    | 11,216       | 306,752   | 360,780      |
| 32           | オフ・バランス取引                                                                  | /         | /         | /            | 1,391,084 | 50,728       | /         | /         | /            | 1,342,871 | 46,967       |
| 33           | 所要安定調達額合計                                                                  | /         | /         | /            | /         | 6,209,756    | /         | /         | /            | /         | 6,238,745    |
| 34           | 連結安定調達比率                                                                   | /         | /         | /            | /         | 129.2%       | /         | /         | /            | /         | 128.5%       |